Kovetelem ezt annal inkdbb mert boldogult elédom, Janos piispok,.
mar 1869. évben hivatalosan kijelentette, hogy Csatkdan megerdsitett és ilyen-

nek elismert kegyhely nincsen, hanem csak eg}rszeru kapolna a Bold. sziiz
Maria tiszteletére.*

Ertésemre jutott, hogy egyhdzmegyém tobb plebanidjanak kiilonosen
a tolnainak hivei szintén zarandokolnak a ,csatkai szentkut‘‘~hoz tiltott idd-
ben. Legutobb is nagyobb szdmu nép gyiilekezett oda, melynek fékentarta-
sara bucsujarathoz teljességgel nem ill6 beavatkozast és intézkedést igényelt.

Folszélitom ennélfogva td6 Ehm Papséagot, hogy a kozolt megszoritd,
tilto és tiltakozo rendeletet azon plebanidkon és hozzdjuk tartozo fiokegy-
hazakban, ahonnan hiveink a ,csatkai szentkut“-at latogatni szoktdk, kihir-
desse €s a hiveknek tudomasdra hozza, hogy Oket a meghatdrozott napokon
kiviili bacsujdratoktol fépdsztori jogommal én is eltiltom. Megkoveteli ezt
a j6 rend, a lelkek iidve és a Bold. Sziiz igazi tisztelete.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 31-a Octobris a. 1911,

T Julius, m. p.

episcopus.

1911,

(¥

XIV.

4608
1911

Quantavis diligentia adhibeatur in condendis legibus, saepe non Motu Proprio

licet dubitationem praecaveri omnem, quae deinceps ex earum callida

. De Trahenti-
IN=bys Clericos

terpretatione queat exsistere. Aliquando autem iurisperitorum, qui ad ri- ad Tribunalia
mandam naturam vimque legis accesserint, tam diversae inter se sunt sen-'vdicum Lai-

tentiae, ut quid sit lege constitutum, non aliter constare, nisi per authenti-
cam declarationem, possit.

I[d quod videmus contigisse, postquam Constitutio Aposfolicae Sedis
promulgata est, qua Censurae latae -sententiae limitantur. Etenim inter
scriptores, qui in eam Constitutionem commentaria confecerunt, magna orta
est de ipsius Capite VII controversia ; utrum verbo Cogentes legislatores per-
sonaeque publicae tantummodo, an etiam homines privati significentur, qui
indicem laicum, ad eum provocando actionemve instituendo, cogant, ut ad
suum tribunal clericum trahat.

Quid valeret quidem hoc Caput, semel atque iterum Congregatio
Sancti Officii declaravit. — Nunc vero in hac temporum iniquitate, cum
ecclesiasticae immunitatis adeo nulla solet haberi ratio, ut non modo Cle-
rici et Presbyteri, sed Episcopi etiam ipsique S. R. E. Cardinales in iudi-
cium laicorum deducantur, omnino res postulat a Nobis, ut quos a tam
sacrilego facinore non deterret culpae gravitas, eosdem poenae severitate in
~ officio contineamus. Itaque hos Nos Motu Proprio statuimus atque -edici-
mus : quicumque privatorum, laici sacrive ordinis, mares feminaeve, perso-
nas quasvis ecclesiasticas, sive in criminali causa sive in civili, nullo pofe-